
 
C O M U N E   D I   A R S I E R O 

PROVINCIA DI VICENZA 
36011 – Piazza Francesco Rossi n. 6 – C.F. 00294880240 

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP. AMBIENTE E PATRIMONIO 

� 0445741305 – int. 3 � 0445741921 

e–mail: segreteria@comune.arsiero.vi.it 

pec: comune.arsiero.vi@pecveneto.it 

 
Ufficio:  LL.PP.  

N. 65 R.P. 

 

ORDINANZA DEL 29-10-2018 N.77 R.G. 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA ASILO NIDO 
“MARIA ELENA ROSSI” IN VIA MONTE PRIAFORÀ PER CRITICITÀ 
METEOROLOGICHE 

 

IL SINDACO 
 
VISTO: 
‒ l’avviso di criticità idrogeologica ed idraulica n° 63/2018 emanato dal Centro Funzionale 

Decentrato della Regione Veneto il 27 ottobre 2018, con il quale è stato dichiarato, dalle ore 

00.00 di lunedì 29 ottobre e fino alle 24 di martedì 30 ottobre 2018, lo stato di ALLARME per 

criticità idraulica e idrogeologica sulla zona di allertamento Vene-B (alto Brenta – 

Bacchiglione – Alpone) che comprende la maggior parte dei Comuni di questa Provincia; 

‒ l’avviso di criticità n° 64/2018 emanato dal Centro Funzionale Decentrato della Regione 

Veneto il 28 ottobre 2018, con il quale è stato dichiarato, dalle ore 14.30 di domenica 28 

ottobre alle ore 24 di martedì 30 ottobre 2018, lo stato di ALLARME per criticità idraulica e 

idrogeologica sulla zona di allertamento Vene-B (alto Brenta – Bacchiglione – Alpone), nonché 

lo stato di ALLARME per la rete idraulica principale e lo stato di PRE-ALLARME (arancione) 

per la rete idraulica secondaria e per il rischio geologico con riferimento alla zona di 

allertamento Vene-E (Basso Brenta – Bacchiglione); 

VISTA l’ordinanza del Prefetto della Provincia di Vicenza prot. uscita n° 0076200 del 28/10/2018, 

acquisita dal Comune di Arsiero in data 29/10/2018 al prot. n° 11754; 

VALUTATO di dover procedere, in un’ottica di prevenzione, ad assumere ogni necessaria 

iniziativa volta a tutelare la pubblica incolumità e la sicurezza stradale, in particolare limitando gli 

spostamenti della popolazione ed i conseguenti volumi di traffico lungo le strade della provincia; 

RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblica incolumità si renda necessario dare seguito 

all’ordinanza del Prefetto della Provincia di Vicenza prot. uscita n° 0076200 del 28/10/2018, 

acquisita dal Comune di Arsiero in data 29/10/2018 al prot. n° 11754e nello specifico chiudere 

l’Asilo Nido “MARIA ELENA ROSSI” in via Monte Priaforà per la giornata odierna e per Martedì 

30/10/2018; 

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi dell’art. 54 comma 2 del D.Lgs. n° 267/2000 

trattandosi della emanazione di atto finalizzato a prevenire ed eliminare un pericolo che minaccia la 

tutela della salute e dell’igiene pubblica; 

VISTO il T.U. delle Leggi di Pubblica Sicurezza; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento Enti Locali approvato con D.Lgs. n° 267/2000; 

 

O R D I N A 
 

� che, per la giornata odierna e per il giorno 30/10/2018, sia chiuso l’Asilo Nido “MARIA 

ELENA ROSSI” in via Monte Priaforà per motivi di sicurezza e pubblica incolumità viste le 

condizioni meteorologiche avverse in corso; 



SERVIZIO TECNICO: LL.PP. - PATRIMONIO n. 65 del 29-10-2018 COMUNE DI ARSIERO 

 

D I S P O N E 
 

� di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante affissione all’Albo Pretorio online e  

presso l’Asilo Nido “MARIA ELENA ROSSI” in via Monte Priaforà, nonché nei consueti modi 

di diffusione, quale forma di notifica a tutti gli interessati; 

 

A V V E R T E 
 

� che, a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990, n° 241, avverso il presente 

provvedimento chiunque abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale 

del Veneto o mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 

(sessanta) giorni e 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

Comunale. 

 

Dalla Residenza Municipale. 

 Il Sindaco 

 Dott.ssa TIZIANA OCCHINO 
 
 DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 (art. 20,21 e 24 del D.Lgs. n° 82 del 07/09/2005 e s.m.i.) 

 

 


